
Seniorenbeauftragte im Landkreis Rottweil 
 
In einigen Gemeinden gibt es inzwischen auch Seniorenbeauftragte. Dies sind 
Ansprechpartner für alle älteren Mitbürger in ihrer Gemeinde. Ihre Aufgabe besteht 
unter anderem in der Unterstützung bei der Organisation von individuellen Hilfen 
unter Einbeziehung aller vor Ort vorhandenen ehrenamtlichen und professionellen 
Hilfen. Dabei soll immer ein möglichst langes Wohnen in der vertrauten Umgebung 
im Vordergrund stehen. 
 
Gemeinde Bösingen 
Ansprechperson: Klaus Müller 
Telefon: 0160/98119988 
E-Mail: kuemmerer.boesingen@web.de 
 
Gemeinde Deißlingen 
Ansprechperson: Sonja Bayer 
Telefon: 07420/9394-25 
E-Mail: sonjabayer@deisslingen.de 
 
Seniorenbüro im Generationenhaus LINDE 13 Oberndorf 
Ansprechpersonen: Gabriele Schneider, Telefon: 07423/771188 und Kathrin 
Armbruster, Telefon: 07423/771165 
E-Mail: Gabriele.Schneider@Oberndorf.de und Kathrin.Armbruster@Oberndorf.de 
 
Stadt Schramberg 
Ansprechperson: Ines Tessmer 
Telefon: 07422/29-582 
E-Mail: ines.tessmer@schramberg.de 
 
Gemeinde Hardt 
Ansprechperson: Daniela Haberstroh 
Telefon: 07422/9588-17 
E-Mail: daniela.haberstroh@hardt-online.de 
 
Gemeinde Dunningen 
Ansprechperson: Gisela Scherer 
Telefon: 07403/9295-46 
E-Mail: gisela.scherer@dunningen.de 
 
Gemeinde Zimmern o. R. 
Ansprechperson: Anja Schaber 
Telefon: 0741/9291-16 
E-Mail: anja.schaber@zimmern-or.de 
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